

令和 4 年度 修正事業計画・収支予算書

公益財団法人福武財団

令和 4 年 6 月 11 日

I. 令和4年度修正収支予算の概要

令和4年3月にご承認いただいた収支予算を次のとおり修正する。

1. 事業活動収入の見直し

主な項目は次のとおりで、事業活動収入の増減合計は、減少▲47百万円。

- ・来館者数減少（当初予算比 88.5%）に伴う事業収入の減少 ▲109 百万円
- ・ベネッセ株の増配及び外貨建て寄付金の為替の影響他 +62 百万円

2. 事業活動支出の見直し

事業費・管理費予算の精緻化等により、事業活動支出の見直しを行う。

主な項目は次のとおりで、事業活動支出の増減合計は、増加+36百万円。

【事業費・管理費】

- ・芸術祭イベントに伴う宣伝広告費の増加 +27 百万円
- ・物販収入増加に伴う仕入の増加 +17 百万円
- ・科目の振替による修繕費の増加 +14 百万円
- ・高度人材強化による人件費の増加 +12 百万円
- ・副業人材補強による諸謝金の増加 +5 百万円
- ・芸術祭視察等による旅費交通費の増加 +5 百万円
- ・電力料金高騰による光熱水料費の増加 +5 百万円
- ・高度人材採用のための会議費の増加 +5 百万円
- ・事業収入減少他に伴う租税公課（消費税）の減少 ▲49 百万円
- ・その他の見直しによる事業費・管理費の減少 ▲5 百万円

3. 投資活動、財務活動他の見直し

主な項目は次のとおり。

- ・大型作品購入の当年度へのズレ込み他による固定資産取得支出の増加 +646 百万円
- ・上記他に伴う美術館事業積立資産取崩収入の増加 +681 百万円
- ・芸術祭支出増加による芸術祭積立資産取崩収入の増加 +62 百万円
- ・各種積立資産繰入支出の調整他 +13 百万円

4. 芸術祭2か年予算

- ・瀬戸内国際芸術祭2022の2か年予算は、当初予算では400百万円としていたが、支出内容の見直しを行い、47百万円削減の、353百万円とした。

令和4年度修正収支予算 — 瀬戸内国際芸術祭 2022 2か年予算

(単位：千円)

		令和3年度	令和4年度	2か年合計
		実績	修正予算	
直島	瀬戸内「 」資料館 展示	4,706	5,700	10,406
	ギャラリー六区付随建屋改修	0	16,700	16,700
	Naoshima Plan 「住」	0	3,000	3,000
	護王神社20周年事業	0	2,000	2,000
豊島	針工場 第2期展示	9,902	5,000	14,902
	八百万ラボ 第2期作品展開	1,974	5,500	7,474
	豊島横尾館 ソフトコンテンツ充実施策	15	2,000	2,015
	西本喜美子写真展	0	2,000	2,000
犬島	犬島PJ構想展	1,100	1,100	2,200
	作品リモート制作 (大宮エリー)	543	9,700	10,243
	維新派上映会	0	0	0
小豆島	福武ハウス アジアギャラリー 展示追加		4,600	4,600
	福武ハウス 風土ラボ (施設整備、イベント)	6,722	6,000	12,722
	アジアアートプラットフォーム企画	169	9,000	9,169
全体	芸術祭イベント	0	20,000	20,000
その他	活動費	2,056	2,234	4,290
	アート芸術祭 小計	27,189	94,534	121,723
	実行委負担金	99,750	99,750	199,500
	広報活動費他	3,245	28,368	31,613
	広報芸術祭 小計	102,995	128,118	231,113
	総合計	130,184	222,652	352,836

Ⅱ. 令和4年度修正収支予算（令和4年4月1日～令和5年3月31日）

1-1) 収支予算書（正味財産増減ベース）

（単位：円）

科 目	当初予算（A）	修正予算（B）	増減（B-A）
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
（1）経常収益			
①. 基本財産運用益	[327,245,537]	[338,706,360]	[11,460,823]
基本財産受取利息振替額	46,565,537	45,758,360	△ 807,177
基本財産受取配当金	108,000,000	118,800,000	10,800,000
基本財産受取配当金振替額	172,680,000	174,148,000	1,468,000
②. 特定資産運用益	[0]	[0]	[0]
特定資産受取利息	0	0	0
③. 事業収益	[847,501,433]	[738,479,473]	[△ 109,021,960]
④. 受取補助金	[0]	[0]	[0]
⑤. 受取寄附金	[544,925,817]	[1,287,339,249]	[742,413,432]
受取寄附金	0	52,289	52,289
受取寄附金振替額	544,925,817	1,287,286,960	742,361,143
⑥. 雑収益	[1,726,000]	[3,549,704]	[1,823,704]
受取利息	2,000	2,025	25
雑収益	1,724,000	3,547,679	1,823,679
経常収益計	1,721,398,787	2,368,074,786	646,675,999
（2）経常費用			
①. 事業費	[1,406,441,485]	[1,427,413,032]	[20,971,547]
期首棚卸高	95,432,333	92,699,895	△ 2,732,438
仕入高	105,580,700	122,857,746	17,277,046
期末棚卸高	△ 80,616,480	△ 96,100,238	△ 15,483,758
給与手当	331,177,908	336,343,750	5,165,842
臨時雇賃金	89,001,600	91,825,230	2,823,630
退職給付費用	8,313,510	8,787,047	473,537
福利厚生費	66,239,839	69,809,757	3,569,918
旅費交通費	19,089,917	24,567,695	5,477,778
通信運搬費	18,265,387	22,182,160	3,916,773
什器備品費	1,400,000	1,700,000	300,000
消耗品費	16,422,217	16,468,293	46,076
減価償却費	160,379,035	163,202,384	2,823,349
修繕費	100,209,677	114,545,223	14,335,546
印刷製本費	6,720,660	5,848,170	△ 872,490
燃料費	2,610,100	2,640,738	30,638
光熱水料費	26,359,938	31,502,824	5,142,886
賃借料	30,885,550	27,439,653	△ 3,445,897
保険料	10,343,442	8,316,223	△ 2,027,219
諸謝金	17,058,295	22,290,295	5,232,000
租税公課	49,131,892	△ 232,194	△ 49,364,086
負担金	100,437,000	100,450,000	13,000
助成費	41,000,000	41,000,000	0
寄附金	5,000,000	5,000,000	0
宣伝広告費	72,431,960	99,466,054	27,034,094
会議費	9,798,421	14,708,914	4,910,493
交際費	3,044,800	2,920,269	△ 124,531
委託費	83,091,280	81,071,673	△ 2,019,607
雑費	17,632,504	16,101,471	△ 1,531,033

1 - 2) 収支予算書 (正味財産増減ベース)

(単位: 円)

科 目	当初予算 (A)	修正予算 (B)	増減 (B - A)
②. 管理費	[136,965,158]	[136,965,351]	[193]
役員報酬	1,100,000	1,100,000	0
給与手当	70,477,048	69,692,061	△ 784,987
臨時雇賃金	2,520,000	2,529,610	9,610
役員退職給付費用	0	400,000	400,000
退職給付費用	1,100,790	1,089,367	△ 11,423
福利厚生費	12,070,801	12,155,825	85,024
旅費交通費	7,573,370	4,508,496	△ 3,064,874
通信運搬費	7,064,597	8,532,350	1,467,753
消耗品費	1,586,000	1,771,190	185,190
減価償却費	6,981,488	6,981,488	0
修繕費	1,402,780	1,102,780	△ 300,000
印刷製本費	674,000	687,566	13,566
燃料費	180,000	195,028	15,028
光熱水料費用	1,866,612	1,876,442	9,830
賃借料	3,856,946	3,817,776	△ 39,170
保険料	204,767	159,655	△ 45,112
諸謝金	3,175,385	3,068,535	△ 106,850
租税公課	452,000	927,180	475,180
会議費	2,463,500	3,475,397	1,011,897
交際費	976,000	1,131,945	155,945
委託費	9,598,770	10,098,953	500,183
雑費	1,640,304	1,663,707	23,403
経常費用計	1,543,406,643	1,564,378,383	20,971,740
評価損益等計上前当期経常増減額	177,992,144	803,696,403	625,704,259
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	177,992,144	803,696,403	625,704,259
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
①. 有価証券売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
①. 有価証券売却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	177,992,144	803,696,403	625,704,259
一般正味財産期首残高	6,516,512,735	5,992,717,596	△ 523,795,139
一般正味財産期末残高	6,694,504,879	6,796,413,999	101,909,120
II 指定正味財産増減の部			
基本財産受取利息	49,944,762	48,947,748	△ 997,014
基本財産受取配当金	279,900,000	307,890,000	27,990,000
特定資産受取利息	16,189	16,189	0
受取寄附金	160,000,000	182,294,000	22,294,000
一般正味財産への振替額	△ 764,171,354	△ 1,507,193,320	△ 743,021,966
当期指定正味財産増減額	△ 274,310,403	△ 968,045,383	△ 693,734,980
指定正味財産期首残高	37,826,507,209	37,896,799,703	70,292,494
指定正味財産期末残高	37,552,196,806	36,928,754,320	△ 623,442,486
III 正味財産期末残高	44,246,701,685	43,725,168,319	△ 521,533,366

科 目	公益目的事業会計		法人会計	内部 取引等 消去	合計
	公1	小計			
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
①. 基本財産運用益	[187,808,360]	[187,808,360]	[150,898,000]	[0]	[338,706,360]
基本財産受取利息振替額	45,758,360	45,758,360	0	0	45,758,360
基本財産受取配当金	0	0	118,800,000	0	118,800,000
基本財産受取配当金振替額	142,050,000	142,050,000	32,098,000	0	174,148,000
②. 特定資産運用益	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]
特定資産受取利息	0	0	0	0	0
③. 事業収益	[738,479,473]	[738,479,473]	[0]	[0]	[738,479,473]
④. 受取補助金	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]
⑤. 受取寄附金	[1,287,339,249]	[1,287,339,249]	[0]	[0]	[1,287,339,249]
受取寄附金	52,289	52,289	0	0	52,289
受取寄附金振替額	1,287,286,960	1,287,286,960	0	0	1,287,286,960
⑥. 雑収益	[3,549,704]	[3,549,704]	[0]	[0]	[3,549,704]
受取利息	2,025	2,025	0	0	2,025
雑収益	3,547,679	3,547,679	0	0	3,547,679
経常収益計	2,217,176,786	2,217,176,786	150,898,000	0	2,368,074,786
(2) 経常費用					
①. 事業費	[1,427,413,032]	[1,427,413,032]		[0]	[1,427,413,032]
期首棚卸高	92,699,895	92,699,895		0	92,699,895
仕入高	122,857,746	122,857,746		0	122,857,746
期末棚卸高	△ 96,100,238	△ 96,100,238		0	△ 96,100,238
給与手当	336,343,750	336,343,750		0	336,343,750
臨時雇賃金	91,825,230	91,825,230		0	91,825,230
退職給付費用	8,787,047	8,787,047		0	8,787,047
福利厚生費	69,809,757	69,809,757		0	69,809,757
旅費交通費	24,567,695	24,567,695		0	24,567,695
通信運搬費	22,182,160	22,182,160		0	22,182,160
什器備品費	1,700,000	1,700,000		0	1,700,000
消耗品費	16,468,293	16,468,293		0	16,468,293
減価償却費	163,202,384	163,202,384		0	163,202,384
修繕費	114,545,223	114,545,223		0	114,545,223
印刷製本費	5,848,170	5,848,170		0	5,848,170
燃料費	2,640,738	2,640,738		0	2,640,738
光熱水料費	31,502,824	31,502,824		0	31,502,824
賃借料	27,439,653	27,439,653		0	27,439,653
保険料	8,316,223	8,316,223		0	8,316,223
諸謝金	22,290,295	22,290,295		0	22,290,295
租税公課	△ 232,194	△ 232,194		0	△ 232,194
負担金	100,450,000	100,450,000		0	100,450,000
助成費	41,000,000	41,000,000		0	41,000,000
寄附金	5,000,000	5,000,000		0	5,000,000
宣伝広告費	99,466,054	99,466,054		0	99,466,054
会議費	14,708,914	14,708,914		0	14,708,914
交際費	2,920,269	2,920,269		0	2,920,269
委託費	81,071,673	81,071,673		0	81,071,673
雑費	16,101,471	16,101,471		0	16,101,471

科 目	公益目的事業会計		法人会計	内部 取引等 消去	合計
	公1	小計			
②. 管理費			[136,965,351]	[0]	[136,965,351]
役員報酬			1,100,000	0	1,100,000
給与手当			69,692,061	0	69,692,061
臨時雇賃金			2,529,610	0	2,529,610
役員退職給付費用			400,000	0	400,000
退職給付費用			1,089,367	0	1,089,367
福利厚生費			12,155,825	0	12,155,825
旅費交通費			4,508,496	0	4,508,496
通信運搬費			8,532,350	0	8,532,350
消耗品費			1,771,190	0	1,771,190
減価償却費			6,981,488	0	6,981,488
修繕費			1,102,780	0	1,102,780
印刷製本費			687,566	0	687,566
燃料費			195,028	0	195,028
光熱水料費			1,876,442	0	1,876,442
賃借料			3,817,776	0	3,817,776
保険料			159,655	0	159,655
諸謝金			3,068,535	0	3,068,535
租税公課			927,180	0	927,180
会議費			3,475,397	0	3,475,397
交際費			1,131,945	0	1,131,945
委託費			10,098,953	0	10,098,953
雑費			1,663,707	0	1,663,707
経常費用計	1,427,413,032	1,427,413,032	136,965,351	0	1,564,378,383
評価損益等調整前当期経常増減額	789,763,754	789,763,754	13,932,649	0	803,696,403
評価損益等計	0	0	0	0	0
当期経常増減額	789,763,754	789,763,754	13,932,649	0	803,696,403
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	789,763,754	789,763,754	13,932,649	0	803,696,403
他会計振替額	13,932,649	13,932,649	△ 13,932,649	0	0
当期一般正味財産増減額	803,696,403	803,696,403	0	0	803,696,403
一般正味財産期首残高	5,748,179,539	5,748,179,539	244,538,057	0	5,992,717,596
一般正味財産期末残高	6,551,875,942	6,551,875,942	244,538,057	0	6,796,413,999
II 指定正味財産増減の部					
基本財産受取利息	48,947,748	48,947,748	0	0	48,947,748
基本財産受取配当金	275,792,000	275,792,000	32,098,000	0	307,890,000
特定資産受取利息	16,189	16,189	0	0	16,189
受取寄附金	182,294,000	182,294,000	0	0	182,294,000
一般正味財産への振替額	△ 1,475,095,320	△ 1,475,095,320	△ 32,098,000	0	△ 1,507,193,320
当期指定正味財産増減額	△ 968,045,383	△ 968,045,383	0	0	△ 968,045,383
指定正味財産期首残高	31,731,930,503	31,731,930,503	6,164,869,200	0	37,896,799,703
指定正味財産期末残高	30,763,885,120	30,763,885,120	6,164,869,200	0	36,928,754,320
III 正味財産期末残高	37,315,761,062	37,315,761,062	6,409,407,257	0	43,725,168,319

勘定科目		当初予算 (A)	修正予算 (B)	増減B-A	備考
大科目	中科目				
I	事業活動収支の部				
1.	事業活動収入				
①	基本財産運用収入	437,844,762	475,637,748	37,792,986	ベネッセ株の増配による他
②	特定資産運用収入	16,189	16,189	0	
③	事業収入	847,501,433	738,479,473	△ 109,021,960	来館者数減少に伴う事業収入の減少
④	補助金収入	0	0	0	
⑤	寄附金収入	160,000,000	182,346,289	22,346,289	外貨建て寄附金の為替の影響
⑥	雑収入	1,726,000	3,549,704	1,823,704	教育プログラム他による収入増加
	事業活動収入計	1,447,088,384	1,400,029,403	△ 47,058,981	
2.	事業活動支出				
①	事業費支出				
	仕入高	105,580,700	122,857,746	17,277,046	物販増加に伴う仕入増加
	給与手当支出	331,177,908	336,343,750	5,165,842	高度専門人材の強化他による
	臨時雇賃金支出	89,001,600	91,825,230	2,823,630	アルバイト補強による
	退職給付支出	8,313,510	8,787,047	473,537	
	福利厚生費支出	66,239,839	69,809,757	3,569,918	社会保険料の増加
	旅費交通費支出	19,089,917	24,567,695	5,477,778	芸術祭視察旅費の増加など
	通信運搬費支出	18,265,387	22,182,160	3,916,773	作品運搬費用の増加など
	什器備品費支出	1,400,000	1,700,000	300,000	
	消耗品費支出	16,422,217	16,468,293	46,076	
	修繕費支出	100,209,677	114,545,223	14,335,546	科目の振り替えによる
	印刷製本費支出	6,720,660	5,848,170	△ 872,490	
	燃料費支出	2,610,100	2,640,738	30,638	
	光熱水料費支出	26,359,938	31,502,824	5,142,886	電力料金の高騰による
	賃借料支出	30,885,550	27,439,653	△ 3,445,897	倉庫賃借料の削減による
	保険料支出	10,343,442	8,316,223	△ 2,027,219	保険会社変更による保険料削減
	諸謝金支出	17,058,295	22,290,295	5,232,000	副業人材補強による
	租税公課支出	49,131,892	△ 232,194	△ 49,364,086	消費税の減少による
	支払負担金支出	100,437,000	100,450,000	13,000	
	助成費支出	41,000,000	41,000,000	0	
	寄附金支出	5,000,000	5,000,000	0	
	宣伝広告費支出	72,431,960	99,466,054	27,034,094	芸術祭イベント費用の増加など
	会議費支出	9,798,421	14,708,914	4,910,493	高度専門人材の採用費用など
	交際費支出	3,044,800	2,920,269	△ 124,531	
	委託費支出	83,091,280	81,071,673	△ 2,019,607	
	雑費支出	17,632,504	16,101,471	△ 1,531,033	
	小計	1,231,246,597	1,267,610,991	36,364,394	
②	管理費支出				
	仕入高	0	0	0	
	役員報酬支出	1,100,000	1,100,000	0	
	給与手当支出	70,477,048	69,692,061	△ 784,987	
	臨時雇賃金支出	2,520,000	2,529,610	9,610	
	役員退職給付支出	0	400,000	400,000	
	退職給付支出	1,100,790	1,089,367	△ 11,423	
	福利厚生費支出	12,070,801	12,155,825	85,024	
	旅費交通費支出	7,573,370	4,508,496	△ 3,064,874	管理費旅費の削減による
	通信運搬費支出	7,064,597	8,532,350	1,467,753	グループイントラ通信費の増加による
	消耗品費支出	1,586,000	1,771,190	185,190	
	修繕費支出	1,402,780	1,102,780	△ 300,000	
	印刷製本費支出	674,000	687,566	13,566	
	燃料費支出	180,000	195,028	15,028	
	光熱水料費支出	1,866,612	1,876,442	9,830	
	賃借料支出	3,856,946	3,817,776	△ 39,170	
	保険料支出	204,767	159,655	△ 45,112	
	諸謝金支出	3,175,385	3,068,535	△ 106,850	
	租税公課支出	452,000	927,180	475,180	
	会議費支出	2,463,500	3,475,397	1,011,897	人事中途職員採用費用の予算計上
	交際費支出	976,000	1,131,945	155,945	
	委託費支出	9,598,770	10,098,953	500,183	
	雑費支出	1,640,304	1,663,707	23,403	
	小計	129,983,670	129,983,863	193	
	事業活動支出計	1,361,230,267	1,397,594,854	36,364,587	
	事業活動収支差額	85,858,117	2,434,549	△ 83,423,568	

勘定科目		当初予算 (A)	修正予算 (B)	増減B-A	備考	
大科目	中科目					
II 投資活動収支の部						
1. 投資活動収入						
① 基本財産取崩収入	基本財産取崩収入	158,000,000	158,000,000	0		
② 特定資産取崩収入	芸術祭事業積立資産取崩収入	160,861,817	222,651,960	61,790,143	芸術祭支出増加による取崩額増加	
	特定資産取崩収入	修繕積立資産取崩収入	14,385,000	13,685,000	△ 700,000	
	特定資産取崩収入	美術館事業積立資産取崩収入	211,679,000	892,950,000	681,271,000	大型作品購入のための取崩額増加他
	特定資産取崩収入	助成事業積立資産取崩収入	0	0	0	
	特定資産取崩収入	事務所建設積立資産取崩収入	0	0	0	
	投資活動収入計	544,925,817	1,287,286,960	742,361,143		
2. 投資活動支出						
① 基本財産取得支出	基本財産取得支出	3,379,225	3,189,388	△ 189,837		
② その他固定資産取得支出	作品・建物他購入支出	322,116,000	968,431,000	646,315,000	大型作品購入の当年度へのスレ込み他	
③ 特定資産取得支出	芸術祭事業積立資産繰入支出	76,735,651	70,407,651	△ 6,328,000	芸術祭積立への積立額の調整	
	特定資産取得支出	助成事業積立資産繰入支出	538	538	0	
	特定資産取得支出	修繕積立資産繰入支出	66,500,000	63,350,000	△ 3,150,000	修繕積立への積立額の調整
	特定資産取得支出	美術館事業積立資産繰入支出	160,000,000	182,294,000	22,294,000	為替の影響による
	特定資産取得支出	事務所建設積立資産繰入支出	0	0	0	
	投資活動支出計	628,731,414	1,287,672,577	658,941,163		
	投資活動収支差額	△ 83,805,597	△ 385,617	83,419,980		
III 財務活動収支の部						
1. 財務活動収入						
① 借入金収入	長期借入金収入	0	0	0		
	財務活動収入計	0	0	0		
2. 財務活動支出						
① 借入金返済支出	長期借入金返済支出	0	0	0		
	財務活動支出計	0	0	0		
	財務活動収支差額	0	0	0		
	当期収支差額	2,052,520	2,048,932	△ 3,588		
	前期繰越収支差額	50,259,851	50,239,958	△ 19,893		
	次期繰越収支差額	52,312,371	52,288,890	△ 23,481		

令和4年度修正予算－島別施設別収支予算（収支ベース） 【参考用】

(単位：千円)

勘定科目		直島・女木島グループ							
大科目	中科目	地中	李	銭湯	ANDO	六区		女根&リアクト	計
I 事業活動収支の部									
1. 事業活動収入									
事業収入	公益事業収入	234,685	35,358	19,708	24,630	3,881		0	318,262
	公益販売事業収入	72,893	19,727	15,764	5,180	236		0	113,799
	小計	307,578	55,085	35,472	29,809	4,116		0	432,061
その他収入	雑収入他	385	80	0	6	12		0	483
事業活動収入計		307,963	55,165	35,472	29,816	4,128		0	432,544
2. 事業活動支出									
事業費支出		275,221	58,056	38,256	20,105	4,709		3,248	399,595
事業活動支出計		275,221	58,056	38,256	20,105	4,709		3,248	399,595
事業活動収支差額	【修正予算】	32,741	△ 2,890	△ 2,784	9,711	△ 581		△ 3,248	32,949
	【当初予算】	86,118	4,167	△ 6,468	16,978	634		△ 2,407	99,021
	増減	△ 53,376	△ 7,058	3,684	△ 7,267	△ 1,215		△ 841	△ 66,072

勘定科目		犬島・豊島・小豆島グループ							
大科目	中科目	犬島	豊島美・森	ボル	横尾館	八百万ラボ	針工場	福武ハウス	計
I 事業活動収支の部									
1. 事業活動収入									
事業収入	公益事業収入	37,709	104,345	14,885	13,615	0	6,001	2,009	178,564
	公益販売事業収入	41,367	65,957	10,454	2,015	0	1,579	6,484	127,855
	小計	79,075	170,301	25,339	15,630	0	7,581	8,492	306,418
その他収入	雑収入他	791	349	6	5	0	5	26	1,181
事業活動収入計		79,866	170,650	25,345	15,635	0	7,585	8,518	307,599
2. 事業活動支出									
事業費支出		100,660	162,456	21,757	22,217	222	9,639	11,373	328,324
事業活動支出計		100,660	162,456	21,757	22,217	222	9,639	11,373	328,324
事業活動収支差額	【修正予算】	△ 20,793	8,194	3,587	△ 6,582	△ 222	△ 2,054	△ 2,856	△ 20,725
	【当初予算】	490	26,306	10,428	△ 4,166	△ 242	△ 3,284	682	30,214
	増減	△ 21,283	△ 18,112	△ 6,841	△ 2,416	20	1,230	△ 3,538	△ 50,939